id est a bono opere tepuit (p̄ tedio) imbecillitatis corpore  
s̄ tu dñe (o firma me) deinceps (in v̄bis tuis) ut ablato  
pcc̄i somno instāter in eis vigilē. ¶ **S**ut possim confirmari  
o dñe. **D**esideriū illud p̄ qđ ad pcc̄m venitur seu dya  
bolū qui est omnis (via iniquitatis amoue ame) tua gr̄a.  
ne possit michi p̄ualere et in aliqđ viciū ingerē (et scđm  
legem tuā) apđ te institutā q̄ ē ut semp misereris (mis  
serere mei) ¶ **M**iserere dñe q̄ iā. **R.** legi viā veritatis  
id ē xpm imitari et eius legem seq̄ (et iudicia tua) quibz  
iudicas et iudicabis ut ē illđ om̄s q̄ credit in filiū hoīs  
habz vitā eternā / et illđ q̄ nō credit iā iudicatus ē (non  
sum oblitus) s̄ illa teneo in memoria et ea mecum sp̄ tras  
ctavi. ¶ **N**ō sū oblitus iudicia tua s̄ potius. **A**dhēsit  
(i. firmus et stabilis fui) in p̄ceptis tuis quibz voluntatē tu  
am testaris) et q̄ hīs adherēs āteriorz pcc̄oz indul  
gentiā merui (q̄so ne patiaris me de iteracōe pcc̄i ofun  
di) ¶ **N**ō tm̄ ad hēli testimonijs s̄ etiā. **L**ucurri) expedi  
te (viā mādatorz tuoz) ope exequēdo et hoc ideo (q̄  
dilatasti) āpliaisti cor meū caritate / paciētia lōganimita  
te et filibz v̄tutibz. ¶ **D**ixi noli me ofundere s̄ potius.  
**R.** egem pone michi dñe) p̄ficere volētā nō veterem  
tm̄ nimis oneratē et imperfectā sed (eā que ad p̄fectōez  
iusticie) deducat q̄ ē sola lex noua et eā habitā (ex q̄rā)  
in ea p̄ficiēdo (semper) q̄ diu vivā. ¶ **E**t q̄ nō ē satis inq̄  
rere nisi intelligā qđ exquiro. **D**a michi intellectum)  
ut ad eius altā pueniā in quibz tota lex pendet et pro  
phete / et habito intellectu (scrutabor legem tuā) p̄fe  
ctius agnoscedo (et custo diā illā in toto corde meo) om  
nes vires meas ponēdo ut possim mādata tua adimplē  
**L**egem pone dico et etiam. **D**educ me) per gratiā tuā  
(in semitam mādatorz tuoz) id ē altiora et strictiora.

consilia tua data in euangelio (q̄ ip̄az) .s. semitā (volun-  
tāq̄ tutiorē. pulcriorē. et breuiorē) Et q̄ ip̄a bona volū-  
tas a te ē oro **I**nclina cor meū ut magis et feruētius  
ac deuotius ferat̄ (in testimōia tua / et nō in auariciā) ali-  
quā alitudinis vel pecunie que est ydolorū seruitus.  
Dico non inclines cor meū in auariciam sed potius.

**A**uerte oculos) interiores (ne occupent vana seculi)  
nec delectentur in hijs terrenis que vana sūt et caduca /  
aut p̄pter vanitatem bonū faciant sed (in te metipso qui  
es veravita viuifica me)

**Q**uia vero timor auertit a vanitate precatur dicens.

**S**tate) .i. firma immobiliter (seruum tuum in cloquio  
tuo) ut ei firmiter obediatur (in timore tuo) in quo declinat  
omnis homo a malo.

Benedico auerte oculos meos a vanitate et etiam.

**A**mputa) falce tuē gr̄e (obprobriū) .i. p̄ccm ex quo  
sequitur obprobriū si q̄ occultū nescius habeo (quod) tñ  
cōsiderata hūana fragilitate (suspectus sū) ne aut̄ in  
die iudicij de eo possen) ounci tibi iudici a deo cōfiteri  
(q̄ iudicia tua dulcia sūt) ostēti. nō seuera. Et q̄ dul-  
cia sūt iudicia tua. **E**cce occupiui mādata tua) ad im-  
plere (in eq̄tate tua viuifica me) hoc enī ē vnū miseracō-  
nis tue donū ut eloq̄a tua custodientes / in tua equitate  
viuificemur. **C**ōcupiui mādata tua. **E**t) ut ea p̄fici-  
am (euemiat) de celestib) (sup. me misericōdia tua) q̄ me sal-  
uandū p̄misisti quā ut sequar (veniat xp̄us redimere  
nos sc̄dm p̄missiōz tuā) sc̄dz abrahe q̄ in semine eius be-  
nedicerentur omnes generacōes. **S**i ueneris redimere  
nos. **R**ñ debo) audacter (obprobriose loquētib) de fi-  
de mea) illis a quib) crucifixus es vel quib) scandalū est  
vel stulticia q̄ ybū caro factū ē / et non timebo (q̄ speraui

in sermionibus tuis) quibus dictum est. Nolite cogitare quomodo aut quid loquamini) quae sunt michi bona arma et fortissima turris fortitudinis a facie inimici. **Q**uia vero multi urgentibus malis negant fidem precor) quod. **N**e auferas). id est auferri simas (Verbum veritatis) Verbum fidei (de ore meo) in persecucione mea (usque quaque) id est per omnia ut ipsa) fidem negem (quod metu iudiciorum tuorum plus merito speravi) a te quod non auferas de ore meo Verbum veritatis. **E**t si non abstuleris a me verbum veritatis (custodiam legem tuam in omni tempore) vite presentis. **S**ed sequitur. **E**t ambulabam in latitudine) caritatis in qua tota lex praecedet quod in deum et in proximum dilectionem meam extendo nec non in inimicos quod maius est (quod mandata tua quamvis) diligenter ea perscrutans ut crederem et intelligerem. **A**mbulabam. **E**t) etiam (loquar) constanter et intrepidum (in conspectu regum) et principum et principum qui terram poterant (de testimoniis scripturarum tuarum) certans pro veritate usque ad mortem (et non confundebam) timore vel pudore ut cedere eis a tacerem propter eos) sic in beatis martiribus patet. **E**t meditabar in mandatis tuis) quae dilexi) ut opus meditationis et dilectionis perficerem fructum.

Et quod meditatio mandatorum sola non sufficit sine ope ait.

**E**t leuavi manus meas) a peccato mundas) ab effusione sanguinis innocens alienas (ad mandata tua) adimplenda (quae dilexi et exercebo) in iustificacionibus tuis) sollicite mentis affectum inuoluendo ut quam in hijs per litteram indicat) spiritualiter possim adire. **S**icut iustus ut ego in exercitacione mea strenue laboro et in labore habeo consolacionem.

**S**emper esto tibi tui) facta (suo tuo) in scripturis sanctis) promissionis vite eterne (in quo michi spem dedisti) adipiscendi vitam eternam. **H**ec) spes (solata est me in afflictione mea) quia eloquium tuum michi) in hijs angustijs posito

eternae (vite pabulum subministrat) ¶ Vere solatus sum  
in afflictione mea quod et si. Superbi iniqui agebant valde ius-  
tos et bonos multipliciter persequendo. verum tamen quod tunc cumque  
me impelleret ego (a lege tua non declinaui) ad quod tamen in  
stabat superbi. ¶ A lege autem tua non declinaui sed.

Memor fui iudiciorum tuorum quibus a principio mundi obe-  
dientes remuneras et impios dandas / et quod unusquisque  
sanctorum permissu tuo affligitur in presentia / ut consolacione acci-  
piat in futuro (et solatus sum) ego quod agnosces sine dei or-  
dinatione nullum interficere posse solatus sum in tribulacionibus  
meis certum me sciens remunerandum a te. ¶ Vir iustus licet  
in se solatus esset dolebat tamen de peccatoribus. ¶ Vnde ait.

Defectio .i. afflictio et dolor (tenuit me per peccatoribus)  
non pro michi mala inferentibus sed (per derelictibus legem tuam) que  
sunt multi valde. ¶ Pro illis deficiebam sed ut auferre te dum  
a me cantabam tibi psalmos et ymnos in corde meo vnde.

Laetabiles) et ad dicendum delectabiles (michi erant lau-  
des tue / in loco misere vite presentis) in qua peregrinamur a  
domino. Memor fui in cantando tibi laudes non solum de die sed  
etiam (de nocte) non solum tempore prosperitatis sed etiam aduersitatis (noctis  
tui) .i. agnouisti te esse dominum me suum et iustus esse quod dominus suum  
corrigat (custodiu) .i. patientiam habui que precipitur (in lege  
tua) ¶ Hec) nox aduersitatis (facta est michi) ad ueritatem  
(quia) in hac aduersitatis nocte (iustificationes tuas ex-  
quisiui) homo enim in aduersitate magis querit iustificari quam  
in prosperitate. ¶ Propheeta in persona viri iusti qui reliquit  
mundi superbiam honorum fastigia diuitiarumque iactantiam ait. O  
Domine tu es (portio mea) non elegi michi in partem aurum vel  
aliquid mundanum sed te solum que es vera via ad beatitudinem / et  
quod te in partem meam elegi (deliberaui de creui) apud me ipsum  
(custodie legem tuam) ¶ Proposui custodie legem tuam sed quod

viribus meis nō sūdo. **D**ēp̄catus sū faciē tuā in toto  
corde meo/miserere mei sc̄dm̄ eloquū) p̄ qđ p̄m̄h̄isti ut  
peccator ē in mortē nō obrueres s̄ misericōdia cōsolares.

**M**iserē de p̄cor q̄. **R**ogitau) diligēter (vias meas)  
priorēs & agnou) q̄ nō erāt recte & ideo (uerti pedes  
meos). i. affectus meos (in testimōia) p̄ceptoz tuoz  
ut ibi haberēt viā q̄ illa nō smūt errare. **P**roposui, cu:  
stodiē legē tuā sic q̄ etiā. **M**aratus sū) prompta vo:  
lūtate (ut custodiā mādata tua & nō sū turbatus) aduer:  
sis me vndiq; cūcūstātib; q̄ p̄pter x̄pm̄ patus sū ad iusa  
om̄ia sustinere. **N**ō turbo: in adūsitatē patet qm̄.

**F**unes) id ē d̄cep̄cōes. iniqua exprobrātiū iacula et  
alia impedimēta quib; inimici mei post se me retrahere  
conabātur (cūcūplexi sūt me) ex omni p̄te frustra tñ q̄  
(legē tuā nō sū oblitus) **V**ere nō sū oblitus q̄.

**M**edia nocte surgebā ad laudādū te) de omnibus  
gratias agēs etiā (de hoc q̄ me iudicabas flagellādus  
ut iustificares) q̄ hoc signū ē q̄ sū de familia tua.

**Q**uid p̄ singula. **M**articeps ego sū om̄iū timētū te)  
timore filiali (et custodiētū mādata tua) **D**e cōstan:  
tia in adūsitatib; in dño cōfido q̄. **M**isericōdia dñi  
plena ē terra) q̄ om̄ia dat nobis ex sua misericōdia q̄  
solem suū oriri facit sup̄ bonos & malos (mandata tua  
doce me) ut intelligā. p̄dicem & ope adimpleam.

**O** dñe p̄pono in bono firmiter stare & deo quia.

**H**om̄itatē fecisti cū seruo tuo) peccātē ad penitētiā ex:  
spectādo. penitētes ad p̄fectū p̄mouēdo. p̄ficiētē ad  
gloriā p̄ducēdo/ et hoc fecisti nō sc̄dm̄ meritū meum s̄  
(sc̄dm̄ p̄missionē tuā) ne peccātē in ira punires. s̄ miseri:  
cōrdia cōsolares.

**S**ut amplius in gratia proficiam.

**H**omitatē) doce me' inspirando caritatē ut ex amore operer et sit michi boni delectacō (disciplinā doce me) in tribulacōe paciētā tribuēdo / et sciētā doce me illūando intelligētā (qz mādati tuis credidi) .i. ea ope pleui. Doce me qz cōfiteor qz. **D**eliqui) p aētualem culpā a qua culpa nō poterā liberari nisi p disciplinā / deliqui dico (priusqz hūliarer) a te p correctōnem (ppterca) ne rursus flagellis hūliarer (mādata tua custo diui)

Deinde laudat iudicē ut mixtret dicens. **B**onus es tu) in te et essentialiter bonus (doce me opa iusticie) eo qz bona snt sic et tu bonus es. ¶ Et necesse ē ut doceas. qz

**M**ultiplicata est sup me iniquitas supboz) demonum intentiū impellere in pccm nō tū refriguit in me caritas qz (ego toto corde meo scrutabor mādata tua) solatiōne requirēs in eis. ¶ Multiplicata ē sup me iniquitas supboz. qz **C**oagulatiū) .i. induratiū (est cor eoz sup me) tra quoz obstinacōem (refrigeriū suscepi in meditacōe legis tue) ¶ Disciplinā dixi doce me quia.

**B**onū michi qz hūliasti me) .i. qz me diuersis tēptatiombz exercuisti qz p hoc (didici mādata tua) implere que nō in supbia sed in humilitate discuntur.

**B**onum michi lex) euangēlica (ore tuo prolata) qz vbiqz et in omnibz me solatur (super quāta scūqz diuinitas et quecūqz amabilia huius seculi)

**B**onū michi lex oris tui et iustū est quia o domine.

**M**anus tue) potētia et sapiētia tua quibz volūtas tua omnia operatur (fecerūt me) ad ymaginē et similitudinē tuā (et plasmauerūt me) scdm corpus / et ideo qz ob hoc obligor ad seruičiū tuū (da michi similitudinē intellectus) illūna intellectū (ut mandata tua clariius intelligā) sepius in meditacōe reuoluā et deuotius splectar.